Dispensa de Licitação nº 001/2025, para o fim de que a adjudicação produza seus jurídicos e legais 

efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa EDIVAR REIS MARQUES - ME, 

inscrita no CNPJ nº 13.647.845/0001-15, no valor de R$ 27.324,00 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e 

quatro reais), em atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de empresa especializada para a 

realização de serviço de filmagem, edição de vídeos, fotografias de eventos, atividades da prefeitura e 

seus orgãos e secretarias". 

Bela Vista do Piauí/PI, 15 de janeiro de 2025.

[...]

Ecológico, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí/PI 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí/PI . 

CONTRATADA: HOCA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA- DEMAIS (HOCA) 

CNPJ: 32.968.875/0001-78 

VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) mensal. 

VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso li, da Lei n214.133 de 01 de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSO: SOO - TESOURO; OUTROS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: